ИНФОРМАЦИЯ О СУЩЕСТВЕННЫХ ФАКТАХ АО СП «УЗБАТ А.О.»			
1.	наим	ЛЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА	
	Полное:	Акционерное Общество Совместное Предприятие «УЗБАТ А.О.»	
	Сокращенное:	АО СП «УЗБАТ А.О.»	
	Наименование биржевого тикера:*		
2.	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ		
•	Местонахождение:	Республика Узбекистан, 100084, г. Ташкент, Юнусабадский район, проезд Минор, 77	
	Почтовый адрес:	Республика Узбекистан, 100084, г. Ташкент, Юнусабадский район, проезд Минор, 77	
-	Адрес электронной почты:*	uzbat_info@bat.com	
	Официальный веб-сайт:*	www.bat.uz	
3.	информация о существенном факте		
	Номер существенного факта:	21	
	Наименование существенного факта:	Заключение сделки с аффилированным лицом	
•	Ф.И.О. или полное наименование контрагента:	АО «Бритиш Американ Тобакко - СПб», Санкт Петербург, Россия	
-	Местонахождение (почтовый адрес) контрагента:	Россия, 197229, Санкт-Петербург, ул. 3-я Конная Лахта, д.38	
•	Доля эмитента у аффилированного лица (в	0% пункт 11 части 2 статьи 85 Закона РУз «Об акционерных	
	проценте от уставного капитала):	обществах и защите прав акционеров» N 223-I от 26.04.1996	
	Ф.И.О. или полное наименование	АО «Бритиш Американ Тобакко - СПб», Санкт Петербург,	
	аффилированного лица:	Россия	
	Местонахождение аффилированного лица:	Россия, 197229, Санкт-Петербург, ул. 3-я Конная Лахта, д.38	
	Доля аффилированного лица у эмитента (в	0% пункт 11 части 2 статьи 85 Закона РУз «Об акционерных	
-	проценте от уставного капитала): Орган эмитента, принявший решение по сделке:	обществах и защите прав акционеров» N 223-I от 26.04.1996 Годовое Общее Собрание Акционеров АО СП «УЗБАТ А.О.»	
-	Дата принятия решения:	27 мая 2027 г.	
-	Сумма сделки (сум):	10 887 870 000 сум (1 000 000 долларов США)	
-	Дата заключения сделки:	07.07.2022г. Контракт № RU 01/2022 от. 07.07.2022 г.	
=	Вид сделки:	Договор поставки продукции	
	Предмет сделки (детальное описание)	Экспорт материалов для производства сигарет	
}	Кем является эмитент по сделке:	Отчуждатель	
Р.И	.O. руководителя исполнительного органа:	Гадайбаев Темур Уткурович	
Þ.И	.О. главного бухгалтера:	Кан Ольга Мельсовна	
	.О. уполномоченного лица, разместившего ормацию на веб-сайте:	Подмарева Ольга Михайловна	